
   
 
 
 
 
 
 
 
 

BU600E/1000E 
Uživatelská příručka 

K01-CXXXXXX-00 
 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
(USCHOVEJTE TYTO POKYNY) 

Příručka obsahuje důležité bezpečnostní instrukce. Přečtěte si je pozorně a postupujte podle nich při instalaci a 
používání výrobku. Příručku prostudujte před vybalením, instalací a používáním UPS. 
 
VAROVÁNÍ! Abyste zabránili riziku požáru nebo zásahu elektrickým proudem, používejte zařízení pouze ve 

vnitřním prostředí bez ovlivnění vodivými materiály. (pročtěte si specifikaci pro přesné teplotní a vlhkostní 

podmínky použití). 

VAROVÁNÍ! Abyste zabránili přehřátí UPS, nezakrývejte chladicí otvory a neumisťujte UPS do míst s přímým 

působením slunečního světla nebo do blízkosti tepelných zdrojů – např. topení, pece. 

VAROVÁNÍ! Nepřipojujte k UPS zařízení, která nesouvisí s PC – např. lékařské přístroje, přístroje na záchranu 

života, mikrovlnné trouby nebo vysavače. 

VAROVÁNÍ! Nepřipojujte vstup UPS k jejímu výstupu. 

VAROVÁNÍ! Chraňte UPS před tekutinami a vlhkostí. Nepokládejte na UPS nebo do její blízkosti nápoje nebo 

jiné nádoby s kapalinou. 

VAROVÁNÍ! V případě nebezpečí vypněte UPS vypínačem a vytáhněte ze zásuvky přívodní šňůru. 

VAROVÁNÍ! Nepřipojujte k UPS rozdvojky nebo odrušovače. 

VAROVÁNÍ! Před čištěním UPS ji nejdříve odpojte a nepoužívejte kapaliny nebo čisticí prášky. 

VAROVÁNÍ! Údržba baterií může být prováděna jen osobou znalou problematiky baterií a nutných opatření 

nebo alespoň pod dohledem takové osoby. 

VAROVÁNÍ! V případě provádění údržby nebo opravy uvnitř UPS je nutné nejdříve odpojit baterii. 

VAROVÁNÍ! Vnitřní napětí baterie je 12V stejnosměrných. Uzavřená olověná 6ti článková baterie. 

VAROVÁNÍ! Při výměně baterií používejte stejný typ a počet baterií. 

VAROVÁNÍ! Nevhazujte baterie do ohně, baterie může explodovat. Neotvírejte nebo nedeformujte baterie – 

uvolněný elektrolyt je nebezpečný pro vaši kůži a oči. 

 

INSTALACE UPS 
 
VYBALENÍ 
Krabice obsahuje: (1) UPS x1; (2) uživatelskou příručku x1 
PŘEHLED 
BU600E/1000E je vybaven automatickou regulací napětí pro případ nestabilního napájení a poskytuje záložní 
napájení během výpadku proudu. BU600E/1000E zajistí stabilní napájení vašeho systému. 
 

INSTALACE PŘÍSTROJE 
1. UPS může být používána ihned po vybalení. Ovšem během přepravy a skladování dochází k poklesu 

kapacity baterií, a proto je nutné baterie nabíjet alespoň 8 hodin pro dosažení jejich plné kapacity. Pro 
nabití baterií ponechejte UPS připojenu k napájecí zásuvce. Baterie se dobíjí, i když je UPS vypnuta. 

2. Nechte UPS vypnutou a nepřipojujte ji k zásuvce el. proudu. Připojte počítač, monitor a další periferie (Zip 
mechaniku, Jazz mechaniku, pásková mechanika atd.) do zásuvek s bateriovým záložním napájením. 
Nepřipojujte k UPS zařízení jako kopírky, laserové tiskárny, ohřívače, vysavače, skartovačky a jiná 
velká elektrická zařízení. Jejich požadovaný příkon může způsobit přetížení a poškodit UPS. 

3. Připojte pomocí napájecí šňůry UPS k napájecí zásuvce. Zásuvka musí být chráněna jističem nebo 
pojistkou a neměl by k ní být připojen žádný velký el. spotřebič (např. klimatizace, chladnička, kopírka atd.. 
Nepoužívejte prodlužovací kabely a adaptéry. 

4. Stiskněte vypínač, abyste UPS zapnuli. Rozsvítí se indikátor „Power ON“ a UPS vydá krátký zvukový 
signál. 

5. Pokud dojde k přetížení UPS, ozve se dlouhý zvukový signál. Vypněte UPS a odpojte aspoň jeden 
spotřebič. Počkejte 10s, zkontrolujte, aby jistič na UPS byl zatlačen, a zapněte UPS. 

6. Pro optimální nabíjení baterií ponechejte UPS připojenu k síti nepřetržitě. 
7. Pokud nebudete UPS používat delší dobu, zakryjte ji a uložte ji s plně nabitou baterií. Dobíjejte baterie 

každé 3 měsíce. 
       

ZÁKLADY OBSLUHY 
 

 

 

 

 

 

 

 
1. Vypínač 

Abyste zapli nebo vypli UPS, stiskněte vypínač po dobu 2s. 

Nastavení alarmu: zvukový alarm může být zapnut nebo vypnut, když se 2krát rychle stiskne tlačítko 

POWER (vypínač). Výchozí tovární nastavení je pro zapnutý zvuk - “Alarm On”. Abyste alarm vypli, 

stiskněte 2x rychle vypínač. Při vypnutí alarmu uslyšíte dvojí krátké pípnutí. Abyste alarm zapli, 

stiskněte 2x rychle vypínač. Pří zapnutí alarmu uslyšíte jedno krátké pípnutí. 

2. Indikátor LED 
Dioda svítí, když je UPS v provozu. 

3. Vstupní napájecí kabel 
Pro připojení UPS k zásuvce. 

4. Výstupní zásuvka 
Přístroj má zásuvky pro zajištění napájení připojení zařízení během výpadku el. energie a s ochranou proti 
přepětí a špičkám napětí. 



 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

 

 
INDIKÁTORY LED 

 
 

LED 
 

 
 

Alarm 
Podmínky 

Zapnuto Vypnuto Normální provoz 

Bliká 
Dvojité 
pípnutí 

Porucha napájení - UPS napájí zařízení z baterie. 

Bliká 
Rychlé 
pípání 

Porucha napájení - UPS napájí zařízení z baterie. Rychlé pípání upozorňuje, 
že baterie bude brzy zcela vybita. 

Zapnuto/blik
á 

Constant 
Tone 

Přetížení – vznikne, pokud připojená zařízení překročí kapacitu UPS. 
Vypněte UPS a odpojte alespoň jedno připojené zařízení  

 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
 

Problém Možná příčina Řešení 

UPS neposkytuje 
očekávanou dobu 

zálohování. 

Baterie nejsou zcela nabity Nabijte baterie při zapnuté UPS 

Baterie je opotřebovaná. 
Kontaktujte technickou podporu 

CyberPower Systems 

UPS nelze zapnout. 

UPS není zapojena do zásuvky ve 

zdi 

UPS musí být zapojena do zásuvky 

220-240V 

Baterie je opotřebovaná 
Kontaktujte technickou podporu 

CyberPower Systems 

Mechanický problém 
Kontaktujte technickou podporu 

CyberPower Systems 

Zásuvky UPS nenapájí 

připojená zařízení 

Spálená pojistka anebo vypnutý 

jistič kvůli přetížení 

Vypněte UPS a odpojte alespoň 

jedno připojené zařízení. Odpojte 

napájecí kabel UPS a potom 

vyměňte spálenou pojistku nebo 

zatlačte tlačítko jističe. Připojte 

napájecí kabel a zapněte UPS. Je 

nutné, aby nová pojistka měla stejné 

parametry jako poškozená. 

Baterie jsou vybité Dobijte UPS po dobu aspoň 4h 

UPS byla poškozena přepětím 
nebo proudovou špičkou. 

Kontaktujte technickou podporu 
CyberPower Systems 

 
 
 

Další informace najdete na www.cpsww.com  
Všechna práva vyhrazena. Nepovolené kopírování a použití textu je zakázáno. 

 

 

 

 

Model  BU600E-FR BU1000E-FR 
Kapacita (VA) 600 1000 
Vstup 

Rozsah napětí 165~280Vac 
Nominální frekvence 50 Hz 
Výstup 
Napětí na výstupu 

Simulovaná sinusoida 220Vac +/-5% 
Frekvence na výstupu 

50 Hz +/-1% 
Ochrana proti přetížení jistič / pojistka 
Fyzické údaje 
Celkový počet zásuvek 

3 4 
Maximální rozměry (vxšxd) (mm) 

91.5 x 158 x 240 110.5 x 190 x 290 

Hmotnost  3.8 kg  6.9 kg  
Baterie 

Uzavřená bezúdržbová olověná baterie 
RBP0043 x1 RBP0046 x2 

Typická doba nabíjení 8 h 
Výstražná diagnostika 
Indikátory Zapnuto / Provoz na baterie 
Zvukové výstrahy Provoz na baterie, nízká kapacita baterie, přetížení, chyba 
Provozní prostředí 
Provozní teplota 0°C - 40°C 
Provozní reativní vlhkost 0 - 90% 
Správa 
Automatické dobíjení Ano 
Automatický restart Ano 

http://www.cpsww.com/

	DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	(USCHOVEJTE TYTO POKYNY)
	INSTALACE UPS
	VYBALENÍ
	PŘEHLED
	INSTALACE PŘÍSTROJE

	ZÁKLADY OBSLUHY

